
令和４年９月１日 

 

市民の皆様へ 

                        

加茂市長  藤 田 明 美 

 

75歳以上の方の「高齢者名簿」作成の中止について 

 

 日頃より、当市の福祉行政についてご理解とご協力いただきありがとうございま

す。 

加茂市では、毎年、敬老の日に 75 歳以上の方を対象とした「高齢者名簿」を作

成し、ご希望の方に対し配布をしておりましたが、現在、加茂市内において特殊詐

欺の予兆電話等が多発していることから、今年度より名簿の作成を中止させていた

だきたいと存じます。 

加茂市と加茂警察署では、ご家庭に高齢者がいらっしゃる方などに還付金詐欺電

話等の発生に対し、注意喚起をしているところです。特殊詐欺や悪質商法の被害防

止および個人情報保護の観点から「高齢者名簿」の作成を中止させていただくもの

です。 

市民の皆様の中には、この名簿の作成を楽しみにされていた方もいらっしゃると

思いますが、作成中止の趣旨をご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 
担当 加茂市健康福祉課福祉係 

52-0080（内線 171、173） 


